
Domstolens dom (åttonde avdelningen) av den 25 april 2024 (begäran om förhandsavgörande från 
Tribunalul Prahova - Rumänien) – SC Bitulpetrolium Serv SRL mot Administraţia Judeţeană a 

Finanţelor Publice Prahova – Direcţia Generală Regională a Finanţelor Publice Ploieşti

(Mål C-657/22 (1), Bitulpetrolium Serv)

(Begäran om förhandsavgörande – Beskattning av energiprodukter och elektricitet – 
Direktiv 2003/96/EG – Beskattning enligt principen om dessa produkters faktiska användning – 
Bilaga I – Minimiskattenivåer för energiprodukter enligt detta direktiv – Det gemensamma systemet för 
mervärdesskatt – Direktiv 2006/112/EG – Artikel 2.1 a – Beskattningsgrundande händelse – Artikel 63 – 
Mervärdesskattens utkrävbarhet – Artikel 78.1 a – Beskattningsunderlag – Återlämnande av energipro
dukterna till skatteupplaget – Villkor som föreskrivs i nationell rätt – Extra punktskatt och extra 

mervärdesskatt som påföljd för bristande uppfyllelse av dessa villkor – Proportionalitetsprincipen) 

(C/2024/3571)

Rättegångsspråk: rumänska

Hänskjutande domstol

Tribunalul Prahova

Parter i målet vid den nationella domstolen

Klagande: SC Bitulpetrolium Serv SRL

Motpart: Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice Prahova – Direcţia Generală Regională a Finanţelor Publice Ploieşti

Domslut

1) Rådets direktiv 2003/96/EG av den 27 oktober 2003 om en omstrukturering av gemenskapsramen för beskattning av 
energiprodukter och elektricitet samt proportionalitetsprincipen

ska tolkas så,

att de utgör hinder för nationella bestämmelser eller nationell praxis enligt vilka den högre punktskattesatsen för 
dieselbrännolja som är avsedd att användas som motorbränsle ska tillämpas på energiprodukter som är avsedda att 
användas som bränsle för uppvärmning, när sådana produkter återlämnas till skatteupplaget för att senare saluföras, 
och det inte har anmälts till den behöriga myndigheten att dessa produkter har återlämnats samtidigt som 
mottagningsnotorna och kreditfakturorna inte innehåller uppgifter om märkning och färgning av dessa produkter, 
varvid detta gäller oberoende av hur produkterna faktiskt används och denna högre punktskattesats tillämpas som 
påföljd för bristande uppfyllelse av dessa villkor.

2) Artikel 2.1 a, artikel 63 och artikel 78.1 a i rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt 
system för mervärdesskatt

ska tolkas så,

att de utgör hinder för nationella bestämmelser eller nationell praxis enligt vilka mervärdesskatt, när energiprodukter 
som är avsedda att användas som bränsle för uppvärmning återlämnas till skatteupplaget, ska betalas på det belopp 
som skattemyndigheten fastställer som en extra punktskatt, på grund av att punktskattesatsen för dieselbrännolja som 
är avsedd att användas som motorbränsle tillämpas på dessa produkter, såvida inte en skattepliktig transaktion som 
består av en leverans av energiprodukten i fråga utförs i syfte att produkten ska användas som motorbränsle.
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